[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 31/2023
Solicita Tribuna Livre para o Professor Delmar Kauffman, administrador do Lar da Velhice São Vicente de Paulo.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício ao Senhor Delmar Kauffman, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no mês de outubro de 2023, às 10:30 horas, a fim de informar sobre o trabalho e questões do Lar da Velhice São Vicente de Paulo.
JUSTIFICATIVA
A solicitação da Tribuna Livre ao Professor Delmar Kauffman, administrador do Lar da Velhice São Vicente de Paulo, é um passo importante na direção à transparência e à participação ativa da comunidade em questões que afetam diretamente a vida dos idosos residentes na instituição.
O Professor Delmar Kauffman desempenha um papel crucial na administração do Lar da Velhice São Vicente de Paulo, sendo responsável por garantir que os idosos recebam cuidados adequados, respeito e qualidade de vida. É essencial que ele tenha a oportunidade de se manifestar na Tribuna Livre, compartilhando informações sobre as atividades, desafios e conquistas do lar.

Uruguaiana, 26 de setembro de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX